



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PLANALTO- PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2021

Aos dezessete dias de junho de 2021, o Município de Planalto - PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.460.526/0001-16, com sede à Praça São Francisco de Assis, nº 1583, centro, doravante denominado Prefeitura, representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. **LUIZ CARLOS BONI**, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do Decreto Municipal nº 2727/2007, Decreto Municipal 4673/2017 e da Lei nº 10.520/02, em face da classificação das propostas apresentada no **Pregão Presencial SRP nº 028/2021**, por deliberação do Pregoeiro, devidamente homologada e publicada no Diário Oficial do Município de Planalto em 17/06/2021, resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa classificada em primeiro lugar, observadas as condições do Edital que rege o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem.

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, sediada na AV TANCREDO NEVES , 2935 - CEP: 85805516 - BAIRRO: Pioneiros Catarinense, inscrita no CNPJ sob o nº 02.911.351/0001-80 e Inscrição Estadual sob o nº 90251597039, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu EMPRESARIO Sr. Aldanir Osmar Stum, portador do RG nº e do CPF nº 488.449.509-87.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DO MUNICÍPIO DE PLANALTO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, objeto, para atender às necessidades do Município de Planalto, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - lote 001	3	25517	Farol auxiliar 022661t1	Art farol	Un	1,00	90,00	90,00
Lote: 001 - lote 001	5	25519	Pedal do bloqueio 022697s1	Encopel	Un	1,00	290,40	290,40
Lote: 001 - lote 001	6	25520	Coluna Id do toldo 022706s1	Mercofibra	Un	1,00	270,00	270,00
Lote: 001 - lote 001	9	25523	Toldo (3317 220) 022742pa	Mercofibra	Un	1,00	741,80	741,80
Lote: 001 - lote 001	10	25524	Cj toldo chapa 022742s1	Mercofibra	Un	1,00	885,00	885,00
Lote: 002 - lote 002	5	25677	Oleo taden 7x7858	Gtoil	Un	4,00	315,00	1.260,00
Lote: 002 - lote 002	6	25678	Turbina Or7197	Dct	Un	1,00	1.379,50	1.379,50
Lote: 002 - lote 002	7	25679	Bronzina 1011530	Mahle	Un	3,00	59,40	178,20
Lote: 002 - lote 002	12	25684	Anel 1077787	Agel	Un	6,00	22,45	134,70
Lote: 002 - lote 002	15	25687	Polia 115024	Dinamica	Un	2,00	270,00	540,00
Lote: 002 - lote 002	22	25694	Valvula 1265869	ltr	Un	1,00	39,75	39,75
Lote: 002 - lote 002	24	25696	Soquete 1313737	Bacox	Un	2,00	104,00	208,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 002 - lote 002	27	25699	Ponta 1473309	Tracao tractor	Un	2,00	1.700,00	3.400,00
Lote: 002 - lote 002	31	25703	Valvula 1614280	Itr	Un	6,00	384,90	2.309,40
Lote: 002 - lote 002	35	25707	Retentor 1672294	Arca	Un	2,00	3,49	6,98
Lote: 002 - lote 002	38	25710	Voltmetro 1803833	Fem	Un	1,00	81,30	81,30
Lote: 002 - lote 002	41	25713	Retentor 1m3003	Arca	Un	2,00	38,49	76,98
Lote: 002 - lote 002	42	25714	Mancal 1m3780	Fundicar	Un	4,00	14,34	57,36
Lote: 002 - lote 002	54	25726	Cilindro 2360737	Mundial	Un	4,00	206,00	824,00
Lote: 002 - lote 002	56	25728	Colmeia 2674743	Zago	Un	4,00	1.580,00	6.320,00
Lote: 002 - lote 002	57	25729	Retentor 2824351	Arca	Un	4,00	200,00	800,00
Lote: 002 - lote 002	73	25745	Capa 300060	Zsg	Un	4,00	64,00	256,00
Lote: 002 - lote 002	75	25747	Correia 366775	Gates	Un	1,00	26,50	26,50
Lote: 002 - lote 002	78	25750	Junta 3g0361	Was	Un	3,00	1,15	3,45
Lote: 002 - lote 002	81	25753	Anel 4h9105	Agel	Un	3,00	1,50	4,50



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 002 - lote 002	84	25756	Anel 4j9224	Agel	Un	3,00	2,00	6,00
Lote: 002 - lote 002	87	25759	Anel 4k1388	Agel	Un	10,00	0,59	5,90
Lote: 002 - lote 002	89	25761	Mancal 4k8659	Fundicar	Un	1,00	109,00	109,00
Lote: 002 - lote 002	93	25765	Junta 4w7592	Was	Un	2,00	7,80	15,60
Lote: 002 - lote 002	95	25767	Anel 5h8848	Agel	Un	10,00	1,90	19,00
Lote: 002 - lote 002	96	25768	Anel 5j1086	Agel	Un	10,00	16,73	167,30
Lote: 002 - lote 002	98	25770	Retentor 5k5288	Arca	Un	10,00	72,00	720,00
Lote: 002 - lote 002	101	25773	Retentor 5p2545	Arca	Un	4,00	9,19	36,76
Lote: 002 - lote 002	107	25779	Capa 6f2956	Zsg	Un	2,00	56,99	113,98
Lote: 002 - lote 002	108	25780	Tira 6g4524	Hallos	Un	6,00	22,00	132,00
Lote: 002 - lote 002	110	25782	Anel 6j5731	Agel	Un	3,00	1,93	5,79
Lote: 002 - lote 002	113	25785	Anel 6t0840	Agel	Un	4,00	20,50	82,00
Lote: 002 - lote 002	117	25789	Amortecedor 6y9960	Mundial	Un	4,00	79,00	316,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 002 - lote 002	119	25791	Junta 7c1160	Was	Un	2,00	7,20	14,40
Lote: 002 - lote 002	124	25796	Junta 7c7431	Was	Un	3,00	3,40	10,20
Lote: 002 - lote 002	131	25803	Tube 7e9506	Incodiesel	Un	4,00	83,44	333,76
Lote: 002 - lote 002	134	25806	Interruptor 7n0718	Fem	Un	1,00	74,45	74,45
Lote: 002 - lote 002	135	25807	Anel 7s4571	Agel	Un	2,00	15,70	31,40
Lote: 002 - lote 002	145	25817	Anel 8e5742	Agel	Un	3,00	9,54	28,62
Lote: 002 - lote 002	151	25823	Pino 8w6476	Bacox	Un	1,00	48,19	48,19
Lote: 002 - lote 002	153	25825	Vidro 8x2228	Am latina	Un	1,00	604,00	604,00
Lote: 002 - lote 002	155	25827	Anel 9f1399	Agel	Un	3,00	1,99	5,97
Lote: 002 - lote 002	157	25829	Junta 9h6454	Was	Un	3,00	4,59	13,77
Lote: 002 - lote 002	158	25830	Correia 9l2526	Gates	Un	1,00	52,95	52,95
Lote: 002 - lote 002	164	25836	Retentor 9w7209	Arca	Un	4,00	72,85	291,40
Lote: 002 - lote 002	166	25838	Farol 9x1439	Artfarol	Un	1,00	51,20	51,20



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 002 - lote 002	170	25842	Vareta 9y0081	Pv	Un	1,00	26,55	26,55
Lote: 002 - lote 002	172	25844	Anel 5p8356	Agel	Un	20,00	1,05	21,00
Lote: 002 - lote 002	182	25854	Colar 2g4011	Pv	Un	5,00	61,49	307,45
Lote: 002 - lote 002	184	25856	Dente 8j5299	Fps	Un	7,00	139,90	979,30
Lote: 002 - lote 002	191	25863	Injetor 0r8682	Incodiesel	Un	6,00	674,90	4.049,40
Lote: 002 - lote 002	192	25864	Parafuso 6h1717	Fey	Un	20,00	1,74	34,80
Lote: 002 - lote 002	197	25869	Pino 2g6157	Bacox	Un	9,00	127,90	1.151,10
Lote: 002 - lote 002	207	25879	Tira de bronze 5t8367	Hallos	Un	15,00	56,49	847,35
Lote: 003 - lote 003	8	25887	Chapa 75239622	Odraude	Un	12,00	73,35	880,20
Lote: 003 - lote 003	9	25888	Guia 75239624	Odraude	Un	12,00	17,65	211,80
Lote: 003 - lote 003	10	25889	Calço de ajustes kit	Pv	Un	1,00	495,90	495,90
Lote: 003 - lote 003	11	25890	Eixo traseiro 75237123	Enroleixos	Un	4,00	1.408,90	5.635,60
Lote: 003 - lote 003	16	25895	Rolamento 70683928	Zsg	Un	4,00	233,80	935,20



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 003 - lote 003	20	25899	Calços kit	Pv	Un	6,00	336,00	2.016,00
Lote: 003 - lote 003	21	25900	Anel 70653828	Agel	Un	4,00	24,89	99,56
Lote: 003 - lote 003	23	25902	Embreagem 73064718	Displatam	Un	6,00	249,80	1.498,80
Lote: 003 - lote 003	30	25909	Anel 87625356	Agel	Un	12,00	25,90	310,80
Lote: 003 - lote 003	34	25913	Eixo giro 73125501	Evolutec	Un	4,00	994,00	3.976,00
Lote: 003 - lote 003	36	25915	Retentor 87625367	Arca	Un	4,00	150,80	603,20
Lote: 003 - lote 003	41	25920	Mangueira do aquecedor 87574040	Jamaica	Un	3,00	197,40	592,20
Lote: 003 - lote 003	44	25923	Mangueira flexível 87756511	Jamaica	Un	3,00	245,80	737,40
Lote: 003 - lote 003	46	25925	Conjunto de mangueira 84304776	Jamaica	Un	3,00	257,40	772,20
Lote: 003 - lote 003	48	25927	Mangueria do aquecedor r55242	Jamaica	Un	3,00	158,90	476,70
Lote: 003 - lote 003	51	25930	Braçadeira 84304860	Pv	Un	2,00	48,70	97,40
Lote: 003 - lote 003	56	25935	Braçadeira de mangueira 86625032	Pv	Un	4,00	55,80	223,20
Lote: 003 - lote 003	61	25940	Isolador 75321576	Cg	Un	2,00	28,38	56,76



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 003 - lote 003	63	25942	Reservatorio 75325647	Cg	Un	4,00	189,60	758,40
Lote: 003 - lote 003	75	25954	Junta carter 75312697	Was	Un	4,00	135,80	543,20
Lote: 003 - lote 003	77	25956	Abraçadeira 75287865	Silenmak	Un	4,00	45,80	183,20
Lote: 003 - lote 003	79	25958	Bomba 75312745	Vs bombas	Un	4,00	1.054,00	4.216,00
Lote: 003 - lote 003	84	25963	Correia 75310729	Gates	Un	4,00	88,90	355,60
Lote: 003 - lote 003	86	25965	Eixo 75222095	Bacox	Un	4,00	26,80	107,20
Lote: 003 - lote 003	90	25969	Filtro 87519452	Baldwin	Un	4,00	156,80	627,20
Lote: 003 - lote 003	93	25972	Filtro de ar 75248729	Mc filtros	Un	4,00	70,60	282,40
Lote: 003 - lote 003	95	25974	Articulação 70686384	Bacox	Un	4,00	30,90	123,60
Lote: 004 - lote 004	6	25984	Bomba 20/92552	Vs bombas	Un	2,00	1.330,00	2.660,00
Lote: 004 - lote 004	13	25991	Cardan 914/86200	Compocard am	Un	2,00	950,00	1.900,00
Lote: 004 - lote 004	15	25993	Correia motor	Gates	Un	6,00	65,00	390,00
Lote: 004 - lote 004	16	25994	Coxim 123/03138	Guara	Un	8,00	85,00	680,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 004 - lote 004	19	25997	Dente de cano	Fps	Un	4,00	115,00	460,00
Lote: 004 - lote 004	25	26003	Eixo 459/50431	Evolutec	Un	2,00	870,00	1.740,00
Lote: 004 - lote 004	26	26004	Encosto	Evolutec	Un	2,00	410,00	820,00
Lote: 004 - lote 004	31	26009	Filtro 320/07155	Baldwin	Un	5,00	135,00	675,00
Lote: 004 - lote 004	35	26013	Kit pino/bucha dianteiro	Bacox	Un	4,00	1.490,00	5.960,00
Lote: 004 - lote 004	39	26017	Pino da concha dianteira 811/80001	Bacox	Un	4,00	72,00	288,00
Lote: 004 - lote 004	40	26018	Pino das caçambas 911/12400	Bacox	Un	4,00	80,00	320,00
Lote: 004 - lote 004	42	26020	Pino 811/50578	Bacox	Un	4,00	109,00	436,00
Lote: 004 - lote 004	46	26024	Reparo 826/01182	Apc	Un	5,00	82,00	410,00
Lote: 004 - lote 004	47	26025	Reparo 991/00003	Apc	Un	5,00	94,00	470,00
Lote: 004 - lote 004	52	26030	Reparo 991/00156	Apc	Un	5,00	85,00	425,00
Lote: 004 - lote 004	53	26031	Reparo 991/10151	Apc	Un	5,00	100,00	500,00
Lote: 004 - lote 004	58	26036	Retentor 904/50040	Arca	Un	2,00	46,00	92,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 004 - lote 004	59	26037	Retentor 904/50047	Arca	Un	2,00	53,00	106,00
Lote: 004 - lote 004	64	26042	Rolamento 916/10012	Zsg	Un	2,00	136,50	273,00
Lote: 004 - lote 004	65	26043	Rolamento 917/50200	Zsg	Un	2,00	184,00	368,00
Lote: 005 - lote 005	3	26048	Disco aço encosto 33/c57	Unitec	Un	2,00	239,00	478,00
Lote: 005 - lote 005	4	26049	Tampa freio 33/d88	Unitec	Un	2,00	253,00	506,00
Lote: 005 - lote 005	9	26054	Anel borracha 33/c92	Agel	Un	4,00	29,00	116,00
Lote: 005 - lote 005	10	26055	Anel borracha 33/c89	Agel	Un	4,00	30,00	120,00
Lote: 005 - lote 005	18	26063	Filtro sedimentador 32/925915n	Baldwin	Un	5,00	155,00	775,00
Lote: 005 - lote 005	21	26066	Filtro 32/925	Baldwin	Un	5,00	290,00	1.450,00
Lote: 005 - lote 005	22	26068	Oleo de motor 15w40 20litro 4001	Gtoil	Un	20,00	180,00	3.600,00
Lote: 005 - lote 005	26	26072	Filtro de ar interno 32/925683	Mc filtros	Un	5,00	205,00	1.025,00
Lote: 005 - lote 005	28	26074	Turbina 320/06	Dct	Un	2,00	2.400,00	4.800,00
Lote: 005 - lote 005	32	26078	Dente 333/r21	Fps	Un	20,00	150,00	3.000,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 005 - lote 005	37	26083	Condensador 331/42	Jcb	Un	2,00	804,00	1.608,00
Lote: 005 - lote 005	38	26084	Valvula solenoide tração 4x4 336/45	ltr	Un	4,00	660,00	2.640,00
Lote: 005 - lote 005	42	26088	Porta esq plano verde 10166/10	Am latina	Un	2,00	700,00	1.400,00
Lote: 005 - lote 005	43	26089	Janela direita plano verde 10166/11	Am latina	Un	2,00	537,00	1.074,00
Lote: 005 - lote 005	48	26094	Inf do p/brisa direito 101166/7	Am latina	Un	2,00	330,00	660,00
Lote: 005 - lote 005	49	26095	Jan dir temp 6mm 10166/8	Am latina	Un	2,00	186,00	372,00
Lote: 005 - lote 005	52	26098	Anel silicone 813/502	Agel	Un	8,00	27,20	217,60
Lote: 005 - lote 005	61	26107	Coroa 450/10205 450/1035	Evolutec	Un	2,00	2.450,00	4.900,00
Lote: 005 - lote 005	63	26109	Coxim 123/03138 123/03158	Phr	Un	12,00	121,50	1.458,00
Lote: 005 - lote 005	66	26112	Flange 917/6201	Bejol	Un	4,00	530,00	2.120,00
Lote: 005 - lote 005	68	26114	Kit pino/bucha traseiro 800034	Bacox	Un	4,00	1.900,00	7.600,00
Lote: 005 - lote 005	72	26118	Reparo 813/425	Apc	Un	4,00	150,00	600,00
Lote: 005 - lote 005	73	26119	Reparo 826/01182	Apc	Un	4,00	250,00	1.000,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 005 - lote 005	74	26120	Reparo 991/023	Apc	Un	4,00	205,00	820,00
Lote: 005 - lote 005	79	26125	Reparo 991/156	Apc	Un	4,00	199,00	796,00
Lote: 005 - lote 005	80	26126	Reparo 991/101	Apc	Un	4,00	245,00	980,00
Lote: 005 - lote 005	85	26131	Retentor 904/2645	Arca	Un	6,00	78,00	468,00
Lote: 005 - lote 005	86	26132	Retentor 904/50047 904/50040	Arca	Un	6,00	83,00	498,00
Lote: 006 - lote 006	3	26135	Cabeçote do motor 28 56 017	Itr	Un	1,00	2.230,00	2.230,00
Lote: 006 - lote 006	4	26136	Junta do cabeçote 28 30 920	Was	Un	1,00	250,00	250,00
Lote: 006 - lote 006	9	26141	Retentor dianteiro do motor 84 35 3714	Arca	Un	1,00	107,00	107,00
Lote: 006 - lote 006	10	26142	Vedador de oleo dianteiro 48 90 832	Arca	Un	1,00	73,00	73,00
Lote: 006 - lote 006	16	26148	Pistão do motor 28 55 623	Mahle	Un	4,00	439,00	1.756,00
Lote: 006 - lote 006	17	26149	Anel do motor 28 30 198	Mahle	Un	16,00	124,00	1.984,00
Lote: 006 - lote 006	18	26150	Mangueira de respiro do filtro de ar 87 63 9188	Jamaica	Un	1,00	18,00	18,00
Lote: 006 - lote 006	24	26156	Junta do coletor da turbina 48 95 133	Was	Un	1,00	12,00	12,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 006 - lote 006	25	26157	Tubo respiro da turbina 28 52 102	Dct	Un	1,00	55,00	55,00
Lote: 006 - lote 006	26	26158	Tubo lubrificação da turbina 28 52 195	Dct	Un	1,00	136,00	136,00
Lote: 006 - lote 006	33	26165	Tensor da correia do alternador 28 52 161	Romafa	Un	4,00	290,00	1.160,00
Lote: 006 - lote 006	34	26166	Helice do motor 18 53 77a1	Icorrea	Un	3,00	549,00	1.647,00
Lote: 006 - lote 006	35	26167	Radiador de agua 87 67 33 41	Zago	Un	1,00	2.506,00	2.506,00
Lote: 006 - lote 006	42	26174	Bomba alimentadora de combustivel 84 26 84 75	Pv	Un	2,00	769,00	1.538,00
Lote: 006 - lote 006	43	26175	Bico injetor 84 40 22 79	Incodiesel	Un	4,00	548,00	2.192,00
Lote: 006 - lote 006	44	26176	Motor de arranque 86 99 23 95	Bosh	Un	1,00	1.390,00	1.390,00
Lote: 006 - lote 006	51	26184	Placa de apoio conversor de torque 87 40 92 01	Ideal	Un	1,00	220,00	220,00
Lote: 006 - lote 006	52	26185	Coxim da transmissão 87 48 83 19	Guara	Un	4,00	96,00	384,00
Lote: 006 - lote 006	53	26186	Arruela plana do conversor de torque 86 63 93 25	Pv	Un	1,00	30,00	30,00
Lote: 006 - lote 006	60	26193	Pistão de acionamento do freio 87 70 13 17	Unitec	Un	2,00	423,00	846,00
Lote: 006 - lote 006	61	26194	Anel vedador do freio 87 70 13 18	Agel	Un	1,00	29,00	29,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 006 - lote 006	62	26195	Placa de retenção 87 70 13 23	Unitec	Un	1,00	33,00	33,00
Lote: 006 - lote 006	69	26202	Espasador da embreagem 35 86 35 a1	Pv	Un	1,00	354,00	354,00
Lote: 006 - lote 006	70	26203	Pinhão da embreagem 35 86 32 a1	Evolutec	Un	1,00	69,00	69,00
Lote: 006 - lote 006	71	26204	Placa da embreagem 31 05 19 a1	Evolutec	Un	1,00	145,00	145,00
Lote: 006 - lote 006	78	26211	Eixo dianteiro 85 82 43 39	Bacox	Un	1,00	982,00	982,00
Lote: 006 - lote 006	79	26212	Bucha do eixo dianteiro 96 67 992	Bacox	Un	1,00	29,80	29,80
Lote: 006 - lote 006	80	26213	Anel de encosto do eixo dianteiro 96 67 994	Agel	Un	1,00	18,50	18,50
Lote: 006 - lote 006	87	26220	Tirante da direção 85 80 59 77	Termirol	Un	1,00	203,80	203,80
Lote: 006 - lote 006	88	26221	Junta esférica da direção 85 80 59 75	Was	Un	1,00	53,00	53,00
Lote: 006 - lote 006	89	26222	Cilindro da direção 85 80 59 78	Msg	Un	1,00	274,00	274,00
Lote: 006 - lote 006	96	26229	Luva do bloqueio 87 70 84 01	Bacox	Un	1,00	247,00	247,00
Lote: 006 - lote 006	97	26230	Pino do bloqueio 29 22 07 a1	Bacox	Un	1,00	33,00	33,00
Lote: 006 - lote 006	98	26231	Alojamento do bloqueio 87 70 84 03	Pv	Un	1,00	154,00	154,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 006 - lote 006	105	26238	Porca do dente concha dianteira 12 16 41 21	Fey	Un	40,00	1,35	54,00
Lote: 006 - lote 006	106	26239	Dente da concha dianteira 45 62 99	Fps	Un	40,00	85,50	3.420,00
Lote: 006 - lote 006	107	26240	Parafuso do dente concha dianteira 75 23 83 51	Fey	Un	60,00	3,80	228,00
Lote: 007 - lote 007	3	26243	Anel de viton 14469781	Agel	Un	4,00	54,00	216,00
Lote: 007 - lote 007	4	26244	Bico injetor 75202896	Incodiesel	Un	6,00	198,50	1.191,00
Lote: 007 - lote 007	9	26249	Bomba de oleo 75202976	Vs bombas	Un	1,00	467,00	467,00
Lote: 007 - lote 007	10	26250	Bucha de aço 75213660	Bacox	Un	1,00	81,00	81,00
Lote: 007 - lote 007	15	26256	Cilindro de direção 75217745	Msg	Un	1,00	898,90	898,90
Lote: 007 - lote 007	16	26257	Cj. Defletor 73118063	Ideal	Un	3,00	275,00	825,00
Lote: 007 - lote 007	21	26262	Coletor de escapamento 75202968	Silenmak	Un	1,00	920,00	920,00
Lote: 007 - lote 007	22	26263	Correia 75202988	Gates	Un	1,00	74,50	74,50
Lote: 007 - lote 007	27	26268	Disco 73118088	Unitec	Un	16,00	31,00	496,00
Lote: 007 - lote 007	28	26269	Disco 73118089	Unitec	Un	16,00	58,00	928,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 007 - lote 007	33	26274	Faca lateral 75219114	Everton	Un	2,00	544,50	1.089,00
Lote: 007 - lote 007	34	26275	Filtro 8320220	Baldwin	Un	5,00	175,00	875,00
Lote: 007 - lote 007	39	26280	Filtro 79011386	Baldwin	Un	5,00	97,50	487,50
Lote: 007 - lote 007	40	26281	Filtro 79011387	Baldwin	Un	5,00	120,00	600,00
Lote: 007 - lote 007	45	26286	Flange saída 79058166	Baldwin	Un	1,00	394,00	394,00
Lote: 007 - lote 007	46	26287	Impulsor 75206393	Ideal	Un	1,00	580,00	580,00
Lote: 007 - lote 007	51	26292	Kit 75287812	Tracao tractor	Un	6,00	88,00	528,00
Lote: 007 - lote 007	52	26293	Kit de pastilha de freio kit	Tratorfreio	Un	4,00	205,00	820,00
Lote: 007 - lote 007	57	26298	Mangueira 75218180	Jamaica	Un	3,00	118,00	354,00
Lote: 007 - lote 007	58	26299	Mangueira' 752118181	Jamaica	Un	3,00	148,00	444,00
Lote: 007 - lote 007	63	26307	Pino de aço 75213763	Bacox	Un	2,00	54,00	108,00
Lote: 007 - lote 007	64	26308	Placa 79052629	Tratorgel	Un	2,00	72,00	144,00
Lote: 007 - lote 007	69	26313	Porca da lamina 8321374	Fey	Un	5,00	0,90	4,50



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 007 - lote 007	70	26314	Radiador 75218178	Zago	Un	1,00	1.585,00	1.585,00
Lote: 007 - lote 007	75	26319	Retentor 79040176	Arca	Un	4,00	75,50	302,00
Lote: 007 - lote 007	76	26320	Retentor 79047473	Arca	Un	2,00	61,00	122,00
Lote: 007 - lote 007	81	26325	Rolamento 79058167	Zsg	Un	2,00	208,00	416,00
Lote: 007 - lote 007	82	26326	Rolamento 79058190	Zsg	Un	2,00	287,00	574,00
Lote: 007 - lote 007	87	26331	Termostato 75202734	Fem	Un	1,00	159,80	159,80
Lote: 007 - lote 007	88	26332	Tubo 75202980	Incodiesel	Un	1,00	58,00	58,00
Lote: 007 - lote 007	93	26337	Valv pedal freio 75215160	Varga	Un	1,00	565,00	565,00
Lote: 007 - lote 007	94	26338	Valvula de controle 75206427	Varga	Un	1,00	886,00	886,00
Lote: 008 - lote 008	1	26340	Anel 14469280	Agel	Un	2,00	35,89	71,78
Lote: 008 - lote 008	10	26349	Bucha de aço 75213660	Bacox	Un	1,00	67,50	67,50
Lote: 008 - lote 008	11	26350	Cabeçote 75202946	ltr	Un	6,00	518,00	3.108,00
Lote: 008 - lote 008	12	26351	Cabo 75216020	Curti	Un	1,00	130,00	130,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 008 - lote 008	13	26352	Caixa 79065816	Monte claro	Un	1,00	1.200,00	1.200,00
Lote: 008 - lote 008	22	26361	Correia 75202988	Gates	Un	1,00	85,00	85,00
Lote: 008 - lote 008	23	26362	Cruzeta 75285164	Nakata	Un	1,00	115,00	115,00
Lote: 008 - lote 008	24	26363	Cruzeta 75285164	Nakata	Un	1,00	105,00	105,00
Lote: 008 - lote 008	25	26364	Cruzeta diferencial 79057890	Nakata	Un	3,00	248,00	744,00
Lote: 008 - lote 008	34	26373	Filtro 8320220	Baldwin	Un	5,00	170,00	850,00
Lote: 008 - lote 008	35	26374	Filtro 73118171	Baldwin	Un	5,00	115,00	575,00
Lote: 008 - lote 008	36	26375	Filtro 75202609	Baldwin	Un	3,00	108,00	324,00
Lote: 008 - lote 008	37	26376	Filtro 75213131	Baldwin	Un	8,00	87,00	696,00
Lote: 008 - lote 008	46	26386	Impulsor 75206393	Ideal	Un	1,00	595,00	595,00
Lote: 008 - lote 008	47	26387	Jg retentor borr 79107889	Arca	Un	7,00	100,00	700,00
Lote: 008 - lote 008	48	26388	Junta 539120	Was	Un	3,00	18,00	54,00
Lote: 008 - lote 008	49	26389	Junta 75202526	Was	Un	24,00	20,00	480,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 008 - lote 008	58	26398	Mangueira 75218181	Jamaica	Un	3,00	115,00	345,00
Lote: 008 - lote 008	59	26399	Motor de partida 75204604	Bosh	Un	1,00	985,00	985,00
Lote: 008 - lote 008	60	26400	Parafuso 70921597	Fey	Un	40,00	3,00	120,00
Lote: 008 - lote 008	61	26401	Parafuso lamina 8321373	Fey	Un	5,00	2,65	13,25
Lote: 008 - lote 008	70	26410	Reparo 75207931	Apc	Un	8,00	118,00	944,00
Lote: 008 - lote 008	71	26411	Retentor 75202512	Arca	Un	5,00	66,00	330,00
Lote: 008 - lote 008	72	26412	Retentor 75202607	Arca	Un	5,00	50,00	250,00
Lote: 008 - lote 008	73	26413	Retentor 76673983	Arca	Un	5,00	50,00	250,00
Lote: 008 - lote 008	82	26422	Silencioso 75216114	Silenmak	Un	1,00	468,00	468,00
Lote: 008 - lote 008	83	26423	Suporte estator 75206481	Silenmak	Un	1,00	320,00	320,00
Lote: 008 - lote 008	84	26424	Tampa 75206399	Cg	Un	1,00	255,00	255,00
Lote: 008 - lote 008	85	26425	Tampa 75206974	Cg	Un	2,00	175,00	350,00
Lote: 008 - lote 008	94	26434	Ventilador 75202984	Icorrea	Un	2,00	560,00	1.120,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 009 - lote 009	1	26435	Jg de reparo da bomba d agua 2340636	Apc	Un	1,00	180,00	180,00
Lote: 009 - lote 009	6	26440	Arruela 5v0354	Pv	Un	6,00	8,30	49,80
Lote: 009 - lote 009	7	26441	Arruela 5v0353	Pv	Un	2,00	7,00	14,00
Lote: 009 - lote 009	12	26446	Pino 9c3851	Bacox	Un	1,00	72,00	72,00
Lote: 009 - lote 009	13	26447	Graxeiro 1 8 npt reto longo 3b8491	Pv	Un	7,00	5,50	38,50
Lote: 009 - lote 009	24	26458	Mangueira 1226892	Aeroquip	Un	4,00	41,00	164,00
Lote: 009 - lote 009	25	26459	Mangueira 122687	Aeroquip	Un	5,00	64,00	320,00
Lote: 009 - lote 009	30	26464	Mola 6d1601	Cg	Un	6,00	21,50	129,00
Lote: 009 - lote 009	31	26465	Pino bola 3d9502	Bacox	Un	2,00	225,00	450,00
Lote: 009 - lote 009	32	26466	Saida d4 d4e 6n8749	Silenmak	Un	2,00	45,00	90,00
Lote: 009 - lote 009	33	26467	Gaxeta 978503	Pv	Un	5,00	16,00	80,00
Lote: 009 - lote 009	36	26470	Anel 980334	Agel	Un	11,00	4,50	49,50
Lote: 009 - lote 009	37	26471	Anel 1038341	Agel	Un	2,00	9,00	18,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 009 - lote 009	40	26474	Mancal 2291013	Fundicar	Un	2,00	27,00	54,00
Lote: 009 - lote 009	41	26475	Parafuso 8t5379	Fey	Un	1,00	4,40	4,40
Lote: 009 - lote 009	42	26476	Filtro 3050329	Baldwin	Un	1,00	46,50	46,50
Lote: 009 - lote 009	47	26481	Trinco 8y6998	Ricambi	Un	1,00	58,00	58,00
Lote: 009 - lote 009	48	26482	Bucha 3d0369	Bacox	Un	2,00	34,00	68,00
Lote: 009 - lote 009	49	26483	Carda 8d1502	Compocard an	Un	1,00	289,00	289,00
Lote: 009 - lote 009	50	26484	Carda 2y5396	Compocard an	Un	1,00	340,00	340,00
Lote: 009 - lote 009	51	26485	Carda femea 670 7d1842	Compocard an	Un	1,00	265,00	265,00
Lote: 009 - lote 009	57	26491	Gaxeta hidraulica 25002375375	Pv	Un	2,00	32,00	64,00
Lote: 009 - lote 009	58	26492	Gaxeta hidraulica 31203250	Pv	Un	2,00	43,00	86,00
Lote: 009 - lote 009	59	26493	Pino 3b5822	Bacox	Un	1,00	60,00	60,00
Lote: 009 - lote 009	60	26494	Tampa 5l2952	Cg	Un	1,00	53,00	53,00
Lote: 009 - lote 009	61	26495	Rasp gaxeta hidraulica d2500	Apc	Un	1,00	12,00	12,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 009 - lote 009	62	26496	Gaxeta hidraulica 18702500-375	Pv	Un	2,00	15,00	30,00
Lote: 009 - lote 009	63	26497	Vareta nivel do oleo 2154683	Pv	Un	1,00	60,00	60,00
Lote: 009 - lote 009	64	26498	Rolos conicos 0600032215	Zsg	Un	2,00	60,00	120,00
Lote: 009 - lote 009	69	26503	Anel 1999252	Agel	Un	2,00	9,50	19,00
Lote: 009 - lote 009	70	26504	Protetor 1710087	Pv	Un	2,00	59,00	118,00
Lote: 009 - lote 009	72	26506	Parafuso 6i0846	Fey	Un	1,00	5,05	5,05
Lote: 009 - lote 009	79	26513	Retentor 3901097	Arca	Un	12,00	7,00	84,00
Lote: 009 - lote 009	84	26518	Anel o ring 8t9422	Agel	Un	4,00	2,10	8,40
Lote: 009 - lote 009	86	26520	Anel 4j9221	Agel	Un	1,00	9,40	9,40
Lote: 009 - lote 009	88	26522	Retentor 1760209	Arca	Un	1,00	13,50	13,50
Lote: 009 - lote 009	91	26525	Anel 2h3429	Agel	Un	4,00	7,00	28,00
Lote: 009 - lote 009	98	26532	Bucha metal 6y0306	Bacox	Un	1,00	45,00	45,00
Lote: 009 - lote 009	99	26533	Junta cabeçote 7n7999	Was	Un	1,00	120,00	120,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 009 - lote 009	100	26534	Anel nitrilico 4d1577	Agel	Un	1,00	12,00	12,00
Lote: 009 - lote 009	103	26537	Anel silicone 5p5859	Agel	Un	3,00	4,50	13,50
Lote: 009 - lote 009	107	26541	Pivo susp 592803	Pim	Un	1,00	79,00	79,00
Lote: 009 - lote 009	108	26542	Bloco 1165277	Tratorgel	Un	2,00	150,00	300,00
Lote: 009 - lote 009	111	26545	Porca lamina 1b4334	Fey	Un	1,00	5,30	5,30
Lote: 009 - lote 009	118	26552	Anel de aço 7m1177	Pv	Un	1,00	34,00	34,00
Lote: 009 - lote 009	119	26553	Pino 5m6210	Bacox	Un	3,00	65,00	195,00
Lote: 009 - lote 009	123	26557	Terminal 1530821	Termirol	Un	1,00	70,00	70,00
Lote: 009 - lote 009	124	26558	Mola 8c7557	Pv	Un	5,00	25,00	125,00
Lote: 009 - lote 009	126	26560	Anel de aço 8f7559	Pv	Un	2,00	12,00	24,00
Lote: 009 - lote 009	128	26562	Gaxeta 8c9125	Pv	Un	2,00	15,00	30,00
Lote: 009 - lote 009	139	26573	Parafuso lamina 5j4771	Fey	Un	68,00	3,10	210,80
Lote: 009 - lote 009	140	26574	Junta 1570570	Was	Un	1,00	9,90	9,90



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 009 - lote 009	141	26575	Oleo 15w40 c14 3e9848	Gtoil	Un	4,00	225,00	900,00
Lote: 009 - lote 009	145	26579	Arruela 4b1382	Pv	Un	1,00	13,50	13,50
Lote: 009 - lote 009	147	26581	Bucha 6w9173	Bacox	Un	4,00	60,00	240,00
Lote: 009 - lote 009	150	26584	Anel 9t9963	Agel	Un	1,00	10,50	10,50
Lote: 009 - lote 009	154	26588	Porca parlock 6v7687	Fey	Un	1,00	1,99	1,99
Lote: 009 - lote 009	156	26590	Junta 2170596	Was	Un	1,00	11,50	11,50
Lote: 009 - lote 009	166	26601	Anel o ring 1416188	Agel	Un	2,00	7,50	15,00
Lote: 009 - lote 009	167	26603	Anel 1620236	Agel	Un	2,00	4,80	9,60
Lote: 009 - lote 009	170	26606	Parafuso sextavado 6i4374	Fey	Un	3,00	3,00	9,00
Lote: 009 - lote 009	174	26610	Anel 1131504	Agel	Un	1,00	4,45	4,45
Lote: 009 - lote 009	180	26616	Mola 6v0756	Cg	Un	280,00	13,75	3.850,00
Lote: 009 - lote 009	182	26618	Disco fibra 6y7968	Unitec	Un	4,00	57,00	228,00
Lote: 009 - lote 009	183	26619	Junta 7w4553	Was	Un	1,00	8,00	8,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 009 - lote 009	185	26621	Pino trava 8e6258	Pv	Un	3,00	7,00	21,00
Lote: 009 - lote 009	186	26622	Junta 2018745	Was	Un	1,00	8,00	8,00
Lote: 009 - lote 009	188	26624	Anel 8c3982	Agel	Un	1,00	4,00	4,00
Lote: 009 - lote 009	189	26625	Retentor 1620757	Arca	Un	2,00	9,00	18,00
Lote: 009 - lote 009	190	26626	Anel nitrilico 1131505	Agel	Un	1,00	6,00	6,00
Lote: 009 - lote 009	191	26627	Junta 2169643	Was	Un	6,00	14,00	84,00
Lote: 009 - lote 009	198	26634	Raspador 7k9212	Apc	Un	1,00	25,00	25,00
Lote: 009 - lote 009	206	26642	Trinco 9x2299	Mundial	Un	1,00	200,00	200,00
Lote: 009 - lote 009	208	26644	Puxador 5v8780	Mundial	Un	1,00	90,00	90,00
Lote: 010 - lote 010	17	26662	Pino 21k-70-71192	Bacox	Un	3,00	138,00	414,00
Lote: 010 - lote 010	18	26663	Bucha 20y-70-32371	Bacox	Un	4,00	136,00	544,00
Lote: 010 - lote 010	19	26664	Retentor 20y-70-23220	Arca	Un	28,00	31,00	868,00
Lote: 010 - lote 010	26	26671	Pino 21k-70-23220	Bacox	Un	6,00	250,00	1.500,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 010 - lote 010	27	26672	Bucha 21k-70-72240	Bacox	Un	6,00	131,00	786,00
Lote: 010 - lote 010	28	26673	Bucha 20y-70-32361	Bacox	Un	6,00	83,00	498,00
Lote: 010 - lote 010	35	26680	Bucha 21k-70-71320	Bacox	Un	4,00	121,00	484,00
Lote: 010 - lote 010	36	26681	Retentor 07145-00070	Arca	Un	10,00	34,50	345,00
Lote: 010 - lote 010	37	26682	Bucha 707-76-80470	Bacox	Un	4,00	110,00	440,00
Lote: 010 - lote 010	44	26689	Anti congelante 10 balde 20l 6004111113e	Aml	Un	10,00	360,00	3.600,00
Lote: 010 - lote 010	45	26690	Relé 808830000	Gasparetto	Un	4,00	286,00	1.144,00
Lote: 010 - lote 010	46	26691	Mangueira 21k0171150	Arqua	Un	6,00	226,00	1.356,00
Lote: 010 - lote 010	53	26698	Trava 924402496	Pv	Un	10,00	52,00	520,00
Lote: 010 - lote 010	54	26699	Canto 21k70b1140	Fps	Un	6,00	302,00	1.812,00
Lote: 010 - lote 010	55	26700	Porca 180302228	Fey	Un	30,00	5,50	165,00
Lote: 010 - lote 010	62	26707	Calço 700101009	Pv	Un	14,00	21,00	294,00
Lote: 010 - lote 010	63	26708	Anel 700211023	Agel	Un	25,00	3,95	98,75



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 010 - lote 010	64	26709	Anel 700211423	Agel	Un	16,00	4,00	64,00
Lote: 010 - lote 010	71	26716	Anel 7022155450	Agel	Un	16,00	7,00	112,00
Lote: 010 - lote 010	72	26717	Anel 7022155450	Agel	Un	16,00	9,00	144,00
Lote: 010 - lote 010	73	26718	Anel 700011006	Agel	Un	15,00	5,00	75,00
Lote: 010 - lote 010	80	26725	Anel 200213334	Agel	Un	13,00	4,20	54,60
Lote: 010 - lote 010	81	26726	Anel 700013042	Agel	Un	12,00	7,50	90,00
Lote: 010 - lote 010	82	26727	Anel 700012016	Agel	Un	13,00	9,00	117,00
Lote: 010 - lote 010	89	26734	Anel 7232615840	Agel	Un	14,00	8,40	117,60
Lote: 010 - lote 010	90	26735	Anel 700012022	Agel	Un	14,00	5,50	77,00
Lote: 010 - lote 010	91	26736	Anel 700012010	Agel	Un	13,00	8,00	104,00
Lote: 011 - lote 011	6	26743	Anel elastico 6140411975	Agel	Un	5,00	4,00	20,00
Lote: 011 - lote 011	7	26744	Aro 6370683528	Tratorgel	Un	2,00	465,00	930,00
Lote: 011 - lote 011	8	26745	Bomba 6620143770	Stock	Un	1,00	2.049,00	2.049,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 011 - lote 011	15	26754	Cabo 3920154102	Curti	Un	2,00	118,00	236,00
Lote: 011 - lote 011	16	26755	Caixa 35009844	Tratorgel	Un	1,00	722,00	722,00
Lote: 011 - lote 011	17	26756	Caixa 1503694065	Tratorgel	Un	1,00	938,00	938,00
Lote: 011 - lote 011	24	26763	Cilindro 4020019765	Msg	Un	2,00	673,00	1.346,00
Lote: 011 - lote 011	25	26764	Cilindro 4020019857	Msg	Un	1,00	733,00	733,00
Lote: 011 - lote 011	26	26765	Cj bloco cilindro 6620150225	Monte claro	Un	1,00	798,00	798,00
Lote: 011 - lote 011	33	26772	Correia compress 6200114051	Gates	Un	1,00	55,00	55,00
Lote: 011 - lote 011	34	26773	Corrente 5930510037	Abrascort	Un	1,00	355,00	355,00
Lote: 011 - lote 011	35	26774	Cruzeta 2920311410	Nakata	Un	1,00	98,00	98,00
Lote: 011 - lote 011	42	26781	Elemento primario 6930313953	Mc filtro	Un	5,00	86,00	430,00
Lote: 011 - lote 011	43	26782	Elemento secundario 6930314018	Mc filtro	Un	5,00	84,00	420,00
Lote: 011 - lote 011	44	26783	Engrenagem 1000070425	Evolutec	Un	1,00	224,00	224,00
Lote: 011 - lote 011	51	26790	Filtro do ar 6930023218	Mc filtro	Un	1,00	459,00	459,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 011 - lote 011	52	26791	Flange 1201210627	Tratorgel	Un	2,00	309,00	618,00
Lote: 011 - lote 011	53	26792	Helice 5009050029	Icorrea	Un	2,00	370,00	740,00
Lote: 011 - lote 011	60	26799	Mangote 6540220050	Jamaica	Un	1,00	51,00	51,00
Lote: 011 - lote 011	61	26800	Mangote 6542186069	Jamaica	Un	1,00	60,00	60,00
Lote: 011 - lote 011	62	26801	Mangueira 6542015115	Jamaica	Un	2,00	103,00	206,00
Lote: 011 - lote 011	69	26808	Mangueira 6542516183	Jamaica	Un	1,00	74,50	74,50
Lote: 011 - lote 011	70	26809	Mangueira 6542516643	Jamaica	Un	1,00	64,00	64,00
Lote: 011 - lote 011	71	26810	Mangueira 6542516735	Jamaica	Un	1,00	85,00	85,00
Lote: 011 - lote 011	78	26817	Orbitol 6756018631	Vs bombas	Un	1,00	1.299,00	1.299,00
Lote: 011 - lote 011	79	26818	Pino 2040741672	Bacox	Un	1,00	62,95	62,95
Lote: 011 - lote 011	80	26819	Placa 1200960942	Unitec	Un	5,00	377,00	1.885,00
Lote: 011 - lote 011	87	26826	Radiador de oleo 4000033701	Zago	Un	1,00	1.613,00	1.613,00
Lote: 011 - lote 011	88	26827	Redutor 6614213770	Pv	Un	1,00	351,00	351,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 011 - lote 011	89	26828	Retentor 6940322115	Arca	Un	5,00	71,00	355,00
Lote: 011 - lote 011	96	26835	Rolamento 6950012409	Zsg	Un	2,00	180,00	360,00
Lote: 011 - lote 011	97	26836	Rolamento 6950012693	Zsg	Un	1,00	103,00	103,00
Lote: 011 - lote 011	98	26837	Rolamento 6950351385	Zsg	Un	3,00	73,00	219,00
Lote: 011 - lote 011	105	26844	Suporte 1060050979	Pv	Un	1,00	62,00	62,00
Lote: 011 - lote 011	106	26845	Suporte 1503705567	Pv	Un	1,00	53,00	53,00
Lote: 011 - lote 011	107	26846	Tambor 6380013221	Tratorgel	Un	1,00	1.830,00	1.830,00
Lote: 011 - lote 011	114	26853	Valvula direcional 6655102772	Pv	Un	1,00	160,00	160,00
Lote: 011 - lote 011	115	26854	Vedador 6601223047	Arca	Un	4,00	48,00	192,00
Lote: 011 - lote 011	116	26855	Ventuinha 6480015113	Icorrea	Un	1,00	295,50	295,50
Lote: 012 - lote 012	13	26868	Anel 385859	Agel	Un	16,00	53,00	848,00
Lote: 012 - lote 012	14	26869	Duocone 383260	Pv	Un	2,00	219,00	438,00
Lote: 012 - lote 012	15	26870	Rolamento 288268	Zsg	Un	2,00	506,00	1.012,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 012 - lote 012	16	26871	Rolamento 370665	Zsg	Un	2,00	517,00	1.034,00
Lote: 012 - lote 012	17	26872	Espaçador 477494	Zsg	Un	2,00	86,00	172,00
Lote: 012 - lote 012	18	26873	Tampa 477486	Cg	Un	4,00	212,00	848,00
Lote: 012 - lote 012	19	26874	Parafuso 312886	Fey	Un	16,00	12,00	192,00
Lote: 012 - lote 012	20	26875	Anel 337609	Agel	Un	4,00	15,00	60,00
Lote: 012 - lote 012	21	26876	Flange conica 486892	Bejol	Un	2,00	1.600,00	3.200,00
Lote: 012 - lote 012	22	26877	Filtro de ar primario 1209590	Mc filtro	Un	4,00	212,00	848,00
Lote: 012 - lote 012	23	26878	Filtro de ar secundario 1209620	Mc filtro	Un	4,00	209,00	836,00
Lote: 012 - lote 012	24	26879	Filtro oleo lubrificante 234486	Baldwin	Un	4,00	112,00	448,00
Lote: 012 - lote 012	25	26880	Filtro combustivel 2036282	Baldwin	Un	4,00	172,00	688,00
Lote: 012 - lote 012	26	26881	Pré filtro do combustivel 1292404	Baldwin	Un	4,00	129,00	516,00
Lote: 012 - lote 012	27	26882	Filtro hidraulico 2031492	Baldwin	Un	4,00	314,00	1.256,00
Lote: 012 - lote 012	28	26883	Filtro hidraulico 1285491	Baldwin	Un	4,00	331,00	1.324,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 012 - lote 012	29	26884	Filtro da ventilação 1259334	Baldwin	Un	4,00	212,00	848,00
Lote: 012 - lote 012	30	26885	Anel 1220322	Agel	Un	12,00	31,00	372,00
Lote: 012 - lote 012	31	26886	Correia 1290991	Gates	Un	4,00	110,70	442,80
Lote: 012 - lote 012	32	26887	Oleo motor 15w40 2065020	Gtoil	Un	5,00	281,00	1.405,00
Lote: 012 - lote 012	33	26888	Oleo hidraulico 68 2118574	Gtoil	Un	10,00	245,00	2.450,00
Lote: 012 - lote 012	34	26889	Oleo especial hamm p/ vibrador galão 5 litros 1238051	Gtoil	Un	3,00	682,00	2.046,00
Lote: 012 - lote 012	35	26890	Oleo especial hamm p/ redutor tambor galão 5 litros 1238051	Gtoil	Un	3,00	586,00	1.758,00
Lote: 012 - lote 012	36	26891	Oleo diferencial 2065030	Gtoil	Un	5,00	397,00	1.985,00
Lote: 012 - lote 012	37	26892	Liquido refrigerante p/ radiador litro 23897	M20	Un	50,00	20,00	1.000,00
Lote: 012 - lote 012	38	26893	Mangueira do vibrador 123568	Jamaica	Un	2,00	198,00	396,00
Lote: 012 - lote 012	39	26894	Mangueira da bomba de tração 123659	Jamaica	Un	2,00	270,00	540,00
Lote: 012 - lote 012	40	26895	Mangueira do motor de tração 123547	Jamaica	Un	2,00	237,00	474,00
Lote: 012 - lote 012	41	26896	Mangueira motor de vibração 123587	Jamaica	Un	2,00	255,00	510,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 013 - lote 013	3	26899	Tampa 13010b2130	Cg	Un	2,00	581,00	1.162,00
Lote: 013 - lote 013	4	26900	Engrenagem 13010b2141	Evolutec	Un	1,00	549,00	549,00
Lote: 013 - lote 013	9	26905	Caixa rolamento 13010b1231	Monte claro	Un	2,00	216,00	432,00
Lote: 013 - lote 013	10	26906	Rolamento 604006214	Zsg	Un	2,00	183,00	366,00
Lote: 013 - lote 013	15	26911	Retentor 701210085	Arca	Un	1,00	32,90	32,90
Lote: 013 - lote 013	16	26912	Anel 700005475	Agel	Un	2,00	21,90	43,80
Lote: 013 - lote 013	21	26917	Alavanca 13010b2210	Pv	Un	3,00	69,00	207,00
Lote: 013 - lote 013	22	26918	Retentor 701200035	Arca	Un	4,00	30,00	120,00
Lote: 013 - lote 013	27	26923	Engrenagem 13014b1230	Evolutec	Un	2,00	438,00	876,00
Lote: 013 - lote 013	28	26924	Engrenagem 13014b1240	Evolutec	Un	2,00	681,00	1.362,00
Lote: 013 - lote 013	33	26929	Rolamento 1300913210	Zsg	Un	2,00	1.008,00	2.016,00
Lote: 013 - lote 013	34	26930	Rolamento 604006314	Zsg	Un	1,00	371,00	371,00
Lote: 013 - lote 013	39	26935	Engrenagem 13014b1310	Evolutec	Un	2,00	255,00	510,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

Lote: 013 - lote 013	40	26936	Rolamento 603021310	Zsg	Un	2,00	383,00	766,00
Lote: 013 - lote 013	45	26941	Vedação 701310090	Apc	Un	2,00	204,00	408,00
Lote: 013 - lote 013	46	26942	Retentor 1302700010	Arca	Un	2,00	93,50	187,00
Lote: 013 - lote 013	51	26947	Porca 180301824	Fey	Un	54,00	2,18	117,72
Lote: 013 - lote 013	52	26948	Rolamento 604302224	Zsg	Un	1,00	1.349,00	1.349,00
Lote: 013 - lote 013	57	26953	Rolamento 603021318	Zsg	Un	2,00	750,00	1.500,00
Lote: 013 - lote 013	58	26954	Rolamento 600032215	Zsg	Un	2,00	170,00	340,00
Lote: 013 - lote 013	63	26959	Parafuso 1302212762	Fey	Un	4,00	8,20	32,80
Lote: 013 - lote 013	64	26960	Placa 1302211193	Pv	Un	1,00	443,00	443,00
Lote: 013 - lote 013	69	26966	Tambor 1308075660	Tratorfreio	Un	2,00	495,00	990,00
Lote: 013 - lote 013	70	26967	Lona 1308095222	Tratorfreio	Un	20,00	33,80	676,00
Lote: 013 - lote 013	75	26972	Vedador 1300912790	Arca	Un	4,00	9,99	39,96
Lote: 013 - lote 013	76	26973	Bucha 13030b1130	Bacox	Un	2,00	108,20	216,40



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Lote: 013 - lote 013	81	26978	Bucha 13030b1360	Bacox	Un	24,00	55,90	1.341,60
Lote: 013 - lote 013	82	26979	Eixo 1303013129	Enroleixos	Un	1,00	174,40	174,40
Lote: 013 - lote 013	87	26984	Bucha 1403016181	Bacox	Un	8,00	57,60	460,80
Lote: 013 - lote 013	88	26985	Jogo de pino e bucha 13032b4100	Bacox	Un	2,00	2.342,40	4.684,80
Lote: 013 - lote 013	93	26990	Vedador 1300912911	Arca	Un	2,00	7,90	15,80
Lote: 013 - lote 013	94	26991	Placa 1315041140	Pv	Un	1,00	26,00	26,00
Total								276.186,33

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as aquisições que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de aquisição em igualdade de condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata terá validade por 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA AQUISIÇÃO

3.1. A aquisição obedecerá à conveniência e as necessidades do Município de Planalto - PR.

3.2. O Município de Planalto efetuará seus pedidos à Detentora da Ata nos termos da Cláusula Quarta desta Ata, mediante comprovante de recebimento



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

por qualquer meio, inclusive fac-simile ou e-mail, o qual deverá conter além dos requisitos da Cláusula Quarta, as seguintes informações:

- 3.2.1. Número da Ata;
- 3.2.3. Número do item conforme Ata;
- 3.2.3. Dotação orçamentária onerada;
- 3.2.4. Valor do material;
- 3.2.5. Requerimento.

3.3. O material deverá atender rigorosamente as especificações exigidas pela Contratante.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

4.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar as peças solicitadas em **até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação formal do Departamento de Serviços Rodoviários do Município de Planalto**, a qual somente poderá ocorrer posteriormente à elaboração de **requerimento de compra pela Secretaria Municipal solicitante**, nos termos do subitem seguinte.

4.2. O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes informações:

- a) Identificação da Secretaria Municipal solicitante;
- b) Discriminação dos medicamentos a serem adquiridos;
- c) Local onde serão entregues os medicamentos;
- d) Prazo para entrega dos medicamentos;
- e) Quantidade e medidas dos medicamentos, quando for o caso;
- f) Justificativa da quantidade requisitada e a necessidade da aquisição;
- g) Assinatura da(o) Secretária(o) Municipal solicitante.

4.3. O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Licitações do Município que verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do certame, juntamente com a respectiva nota de empenho.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

4.4. A empresa licitante deve negar o fornecimento das peças caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no subitem 4.2.

4.4.1. A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou penalização para a empresa vencedora do certame.

4.5. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e responsabilização do ordenador de despesa por improbidade administrativa.

4.6. O fornecimento de materiais pela empresa vencedora do certame sem a prévia elaboração do requerimento configura a concorrência da empresa para a nulidade do ato, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a anulação de eventual nota de empenho emitida e o não pagamento dos produtos, sem prejuízo da adoção das medidas cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013.

4.7. As solicitações deverão ser carimbadas e assinadas pela comissão de recebimento, para fins de recebimento definitivo dos serviços.

4.8. As solicitações provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro de Preços, após o recebimento definitivo dos bens, deverão ser armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Licitações do Município ou na própria Secretaria Solicitante, permitindo a fiscalização de órgão interno e externos.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

5.1. **O pagamento será feito pelo Município de Planalto/PR, de acordo com o item 17 do edital, de forma parcelada, conforme o fornecimento dos produtos, somente após o recebimento definitivo dos serviços, nos termos do item 14 do edital do certame.**

5.1. Será considerada como data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

5.2. A CONTRATANTE não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada pela CONTRATADA, que porventura não tenha sido prevista nesta Ata de Registro de Preços.

5.3. As despesas com a aquisição dos objetos registrados nesta ata serão empenhadas nas seguintes dotações orçamentárias:

DOTAÇÕES		
Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
00500	05.115.15.512.1501.105 1	3.3.90.30.00.00.00000
00630	05.116.15.452.1501.205 0	3.3.90.30.00.00.00511
00670	05.116.15.452.1501.205 3	3.3.90.30.00.00.00000
00710	06.119.26.782.2601.206 7	3.3.90.30.00.00.00000
00720	06.119.26.782.2601.206 7	3.3.90.30.00.00.00504
00750	06.120.26.782.2601.106 6	3.3.90.30.00.00.00000

6. CLÁUSULA SEXTA - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

6.1. A fiscalização da Ata de Registro de Preços será exercida por um representante da **Secretaria Municipal de Serviços Rodoviários**, conforme termo de referência, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração, bem como atestar o recebimento dos materiais, nos termos do item 14 do edital.

6.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

6.3. O fiscal da Ata de Registro de Preços anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

6.4. Ficam credenciados pela Administração do Município, para fiscalização da Ata de Registro de Preços, bem como prestar toda assistência e orientação que se fizer necessária, o **servidor ANDERSON DELARES** para, junto ao representante da CONTRATADA, solicitar a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem verificadas, as quais, se não sanadas no prazo estabelecido, serão objeto de comunicação oficial à CONTRATADA, para aplicação das penalidades cabíveis.

6.5. A fiscalização para cumprimento da presente Ata, por parte da Contratante, poderá ser alterada, a qualquer tempo, mediante autorização e posterior comunicação à CONTRATADA.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.2. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

7.3.1- Convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

7.3.2 – Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3 - Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.4.2. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido do fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.4.3. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

7.5. A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.

7.6. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

7.7. É vedado à Contratada interromper a entrega dos materiais enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata.

7.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial do Município, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa, nos termos do parágrafo único do art. 19 do Decreto 7.892/13.

7.9. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

7.10. Não cabe repactuação ou reajuste de preços da contratação, salvo nos casos previstos acima.

7.11. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

8. CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico além das hipóteses contidas no edital, quando:

8.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

8.1.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do art. 87 da Lei nº 8.666/93, ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

8.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.2.1. Por razões de interesse público;

8.2.2. A pedido do fornecedor.

8.2.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

9. CLÁUSULA NONA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS

9.1. Comete infração administrativa, a licitante/Adjudicatária que, no decorrer da licitação:

- a) Não retirar a nota de empenho, ou não assinar o contrato, quando convocada dentro do prazo de validade da proposta;
- b) Apresentar documentação falsa;
- c) Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;
- d) Não manter a sua proposta dentro de prazo de validade;
- e) Comportar-se de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Fizer declaração falsa;
- h) Ensejar o retardamento da execução do certame.

9.2 - Sem prejuízo das demais penalidades previstas na legislação em vigor, o contrato que se tornar inadimplente, ou cuja justificativa não seja aceita pela Administração, estará sujeito as seguintes sanções cumulativas ou não, conforme estabelece a Lei de Licitações.

9.3- A Contratada inadimplente será aplicada total ou parcialmente, às sanções legais, a saber:



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

- a) Advertência;
- b) Multa administrativa, graduáveis conforme a gravidade da infração;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, emissão de declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos e inclusão na lista de impedidos de licitar junto ao Tribunal de Conta do Estado do Paraná, a licitante que:

1. Convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato;
2. Deixar de entregar documentação exigida no edital;
3. Apresentar documentação falsa;
4. Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
5. Não mantiver a proposta;
6. Falhar ou fraudar na execução do contrato;
7. Comportar-se de modo inidôneo;
8. Fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal.

9.4 - A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos

a) Ocorrendo atraso, ou não realização da entrega do objeto conforme contratualidade, injustificado, a Contratada incidirá em multa na ordem de 1% (um por cento) sobre o valor total percebido pela Contratada, por dia de atraso na entrega.

b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, ou ainda na hipótese de negar-se a efetuar o reforço da caução, dentro de 10 (dez) dias contados da ata de sua convocação;

c) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, aplicada em dobro na reincidência;



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

d) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento do objeto;

e) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento do objeto em atraso por cada dia subsequente ao trigésimo;

f) 2% (dois por cento) sobre o valor do contrato, por infração à qualquer cláusula ou condição do contrato, aplicada em dobro na reincidência;

g) 10% (dez por cento) sobre o valor total do período de vigência do contrato, contados da última prorrogação, no caso de rescisão do contrato por ato unilateral da administração, motivado por culpa da Contratada, garantida defesa prévia, independentemente das demais sanções cabíveis;

9.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levadas em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato conforme discriminado a seguir:

1) ADVERTÊNCIA ESCRITA, com o intuito de registrar o comportamento inadequado do licitante e/ou contratado, sendo cabível apenas em falhas leves que não acarretem prejuízos graves ao município.

2) Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, assim como em decreto regulamentador do pregão, sujeitando-se os infratores às cominações legais, garantida a previa e ampla defesa em processo administrativo.

3) a multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

4) a multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

5) se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANA

6) não tendo sido prestada garantia, a Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7) as multas previstas neste item, não tem caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

8) serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos nas disposições legais citadas.

9) serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram em outros ilícitos previstos em lei.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DO PREÇO

10.1. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

11.1. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas no edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

12.1. Os materiais serão recebidos na forma do item 14 do edital.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- DO FORO

13.1. Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam ser dirimidas administrativamente, fica eleito o foro da Comarca de



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Capanema, com referência expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. A execução do contrato, bem como os casos nele omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII, do art. 55, do mesmo diploma legal.

14.2. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-lhe todos os seus dispositivos, o edital do **Pregão Presencial SRP nº 028/2021**, o seu respectivo Termo de referência, e a proposta da empresa.

14.3. A Detentora da Ata deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no **Pregão Presencial SRP nº 028/2021**.

14.4. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Excelentíssimo Senhor Inácio LUIZ CARLOS BONI, Prefeito Municipal do Município de Planalto, e pelo (a) **Sr.(a) Aldanir Osmar Stum**, qualificado preambularmente, representando a Detentora da Ata.

Planalto - PR, 17 de junho de 2021.

Luiz C. Boni
Luiz Carlos Boni

Prefeito Municipal

Detentora da Ata CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA

Aldanir Osmar Stum

Representante Legal

SERPRO
Assinado digitalmente por:
CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>